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Udvalget for Landdistrikter og Øer har ved brev af 6. marts 2023 (ULØ alm. del 
– spørgsmål 17) bedt om min besvarelse af spørgsmål: 

”Af ”Aftale mellem regeringen (Socialdemokratiet), Venstre, Dansk Folkeparti 
og Det Konservative Folkeparti om ”Opfølgning på evaluering af Planloven m.v. 
af 15. juni 2022” fremgår det under overskriften ”Helhedsorienteret planlæg-
ning i det åbne land,” at: ”Der nedsættes et tværministerielt udvalg, der skal 
samle erfaringer og afdække muligheder for helhedsorienteret kommunal 
planlægning for arealanvendelsen i det åbne land, herunder nye vilkår for land-
brug og erhvervsmuligheder i landzone som fx ormefarme og fiskeopdræt, are-
alanvendelsen til VE-anlæg fx solceller og vindmøller. KL, kommuner, samt in-
teresseorganisationer som DN, Friluftsrådet, DI, Dansk Erhverv, Green Power 
Danmark, Landinspektørforeningen og Landbrug & Fødevarer inddrages i ar-
bejdet, som der afsættes et år til. Aftaleparterne forelægges udkast til kommis-
sorium.” 

Kan ministeren oplyse, hvornår der foreligger kommissorium for et sådant ud-
valg, hvad tidsrammen for opstart af udvalgets arbejde er og vil ministeren 
oversende kommissoriet til udvalget, når det forligger?” 

 

Svar: 

Det er korrekt, at der med aftalen om Opfølgning på evaluering af Planloven m.v. 
af 15. juni 2022 blev aftalt at igangsætte et tværministerielt udvalg vedrørende 
helhedsorienteret planlægning for arealanvendelsen i det åbne land. I respekt 
for folketingsvalget er arbejdet ikke blevet igangsat i efteråret 2022. 
 
Det fremgår af regeringsgrundlaget Ansvar for Danmark fra december 2022, at 
regeringen vil nedsætte et partnerskab med landbrug, fødevaresektor, naturor-
ganisationer, forbrugerorganisationer og kommuner, som skal komme med op-
læg til en samlet visionsplan for dansk landbrug. En samlet visionsplan skal 
adressere de samlede mål for arealanvendelsen i Danmark til landbrug, natur, 
udbygning af vedvarende energi mv. 
 
De nærmere tids- og indholdsmæssige sammenhænge mellem henholdsvis det 
tværministerielle udvalg for helhedsorienteret planlægning i det åbne land og 
partnerskabet vedrørende en visionsplan for dansk landbrug skal afklares.  
 
Jeg vil orientere udvalget, når rammerne for arbejdet er aftalt i forligskredsen 
bag planloven. 
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